PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2023

Concede o Título de Cidadão de Santa Cruz
do Capibaribe ao Ilmo. Sr. JOSÉ ANANIAS DA
CUNHA .

O Vereador, JOSÉ MANOEL DA SILVA, na qualidade de representante
do Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de Pernambuco, no uso das
suas atribuições legais, submete à apreciação dos Vereadores desta Casa, o seguinte
Projeto de Resolução:

                     Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe
ao Ilmo. Sr. JOSÉ ANANIAS DA CUNHA , mais conhecido como ZÉ PEQUENO.

.

Art. 2º A Presidência desta Casa Legislativa designará data, conforme

disponibilidade do homenageado, para realização de sessão solene e festiva para
entrega do pergaminho ao ilustre homenageado.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2023

JOSÉ MANOEL  DA SILVA
Vereador Autor – União Brasil

BIOGRAFIA

José Ananias Da Cunha, mais conhecido com Zé Pequeno, filho de Joaquim Aleixo da
Cunha e maria Ananias da Cunha, é o quarto filho de seis do casal. Nasceu em Serra
dos Bois, município de Taquaritinga do Norte, onde morou até seus 18 anos quando foi
pra Caruaru tentar uma vida melhor. Logo depois, veio pra Santa Cruz do Capibaribe,
onde trabalhou no conhecido Bar de Seu Léo. Após dois anos, colocou seu próprio bar
e conheceu sua esposa Maria do Céu Cumaru com quem teve três filhas, Kátia, Kássia
e Karoline. Um ano após a abertura do Moda Center, abriram um ponto, o Restaurante
Ananias e agradece a Deus por todas as bençãos e conquistas adquiridas com muito
esforço e dedicação.

Bendito o homem que confia no Senhor, e cuja confiança é o Senhor. Jeremias 17:7

Sala das Sessões, 22 de junho de 2023.

JOSÉ MANOEL  DA SILVA
Vereador – União Brasil

		2023-06-22T10:24:49-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491

		2023-06-22T10:25:09-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491